П Р О Т О К О Л  № 3
заседания экспертной группы по общественной оценке внедрения стандарта деятельности по созданию благоприятных условий для ведения бизнеса в Белозерском районе
Дата проведения:  5 июля 2017 года
Место проведения: Администрация Белозерского района
Время начала заседания: 14.00 час.

Присутствовали:
- Александров Владимир Рудольфович, индивидуальный предприниматель;
- Федотова Людмила Владимировна, индивидуальный предприниматель;
- Орлова Зоя Геннадьевна, руководитель ООО «Золотая рыбка»;
- Шутов Юрий Анатольевич, директор ООО «Нива»;
- Кузнецова Татьяна Юрьевна, генеральный директор ООО «Виола».
Приглашены:
Завьялов Александр Викторович –первый заместитель Главы Белозерского района;
Махидиева Нина Павловна – председатель Белозерского районного комитета    экономики и управления муниципальным имуществом;
Патова Галина Николаевна – главный специалист Белозерского районного комитета экономики и управления муниципальным имуществом.
Повестка заседания:
1. Оценка внедрения стандарта деятельности по созданию благоприятных условий для ведения бизнеса в Белозерском районе пункта 7 «Создание Совета (или иного органа) по улучшению инвестиционного климата, поддержке инвестиционных проектов и экспертному отбору стратегических проектов при Главе Белозерского района»
2. Оценка внедрения стандарта деятельности по созданию благоприятных условий для ведения бизнеса в Белозерском районе пункта 9 «Создание специализированного раздела об инвестиционной деятельности в Белозерском районе  на официальном сайте муниципального образования»
3. Оценка внедрения стандарта деятельности по созданию благоприятных условий для ведения бизнеса в Белозерском районе пункта 1 «Разработка, утверждение, публикация инвестиционного паспорта муниципального образования Белозерский район»
4. Оценка внедрения стандарта деятельности по созданию благоприятных условий для ведения бизнеса в Белозерском районе пункта 2  «Ежегодное послание Главы муниципального образования Белозерского района Курганской области об инвестиционном климате и инвестиционной политике в муниципальном образовании»
5.  Оценка внедрения стандарта деятельности по созданию благоприятных условий для ведения бизнеса в Белозерском районе пункта 10 «Наличие каналов прямой оперативной связи с Главой Белозерского района для инвесторов и предпринимателей (служебные мобильные телефоны Главы Белозерского района и его заместителей в открытом доступе)».

По первому вопросу:
Махидиева Н.П. проинформировала:
          Постановлением Администрации Белозерского района от 6 июля 2017 года №512 создан Совет по сопровождению инвестиционных проектов, реализуемых (или планируемых к реализации) в Белозерском районе и утверждено Положение о Совете.
Совет возглавляет Терёхин В.В., Глава Белозерского района.
          Мероприятие «Создание Совета (или иного органа) по улучшению инвестиционного климата, поддержке инвестиционных проектов и экспертному отбору стратегических проектов при Главе Белозерского района» считать исполненным и соответствующим требованиям положений Стандарта деятельности по созданию благоприятных условий для ведения бизнеса в Белозерском районе
По второму вопросу:
Махидиева Н.П.
На официальном сайте Белозерского района  создан специализированный раздел об инвестиционной деятельности в Белозерском районе «Инвесторам на заметку»
Мероприятие «Создание специализированного раздела об инвестиционной деятельности в Белозерском районе  на официальном сайте муниципального образования» считать исполненным и соответствующим требованиям положений Стандарта деятельности по созданию благоприятных условий для ведения бизнеса в Белозерском районе.
По третьему вопросу:
Патова Г.Н.:
           В целях получения инвесторами и заинтересованными лицами информации о территории Белозерского района, разработан инвестиционный паспорт района.     Содержание Инвестиционного паспорта ежегодно актуализируется и размещается на официальном сайте Белозерского района.
           Мероприятие «Разработка, утверждение, публикация инвестиционного паспорта муниципального образования Белозерский район» считать исполненным и соответствующим требованиям положений Стандарта деятельности по созданию благоприятных условий для ведения бизнеса в Белозерском районе.
По четвертому вопросу:
Завьялов А.В.:
           С целью привлечения инвесторов и заинтересованных лиц в Белозерский район на официальном сайте Белозерского района опубликовано Послание Главы муниципального образования Белозерского района Курганской области об инвестиционном климате и инвестиционной политике в муниципальном образовании.
           Мероприятие «Ежегодное послание Главы муниципального образования Белозерского района Курганской области об инвестиционном климате и инвестиционной политике в муниципальном образовании» считать исполненным и соответствующим требованиям положений Стандарта деятельности по созданию благоприятных условий для ведения бизнеса в Белозерском районе.
По пятому вопросу:
Завьялов А.В.:
           Номера телефонов и адрес электронной почты Главы Белозерского района размещены на официальном сайте Белозерского района в разделе: Главная/ Глава Белозерского района/Контакты.
            Контакты ответственного за работу с инвестиционными проектами в  Администрации Белозерского района  первого  заместителя Главы Белозерского района  Завьялова Александра  Викторовича  размещены в разделе  Инвесторам на заметку/ Ответственный за работу с инвестиционными проектами в Администрации Белозерского района.
           Мероприятие «Наличие каналов прямой оперативной связи с Главой Белозерского района для инвесторов и предпринимателей (служебные мобильные телефоны Главы Белозерского района и его заместителей в открытом доступе)»  считать исполненным и соответствующим требованиям положений Стандарта деятельности по созданию благоприятных условий для ведения бизнеса в Белозерском районе.

Председатель экспертной группы           ___________________  Л.В. Федотова

Секретарь экспертной группы                 ___________________ З.Г. Орлова

[bookmark: _GoBack]